
 

Comune di Vermezzo con Zelo

Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

202 22-06-2022
 

Servizio: Servizio Amministrativo

 

Responsabile del Servizio: PASTORI VIVIANA

 

OGGETTO:
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER SERVIZIO NOLEGGIO PULLMAN CON
CONDUCENTE PER USCITA AL PARCO AVVENTURA DI SALICE TERME MEDIANTE
PIATTAFORMA SINTEL ARIA DI REGIONE LOMBARDIA – APPROVAZIONE LETTERA
D'INVITO

 

 
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 41 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2022/2024;
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n.4 del 13/01/2022 con la quale è stato approvato il Peg per
l’esercizio 2022/2024;
 
Edotto che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi
dell’art. 192 del D.lgs 297/2000;
 
Premesso che l’Amministrazione comunale in collaborazione con la Protezione Civile sta
organizzando il 1° corso cadetti della protezione civile;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Considerato che si intende organizzare, per gli iscritti al predetto corso, un’uscita al Parco Avventura
di Salice Terme per il giorno 10 settembre p.v.;
 
Ritenuto pertanto di  provvedere in merito mediante affidamento diretto previa acquisizione di
preventivi, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante la
piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia, invitando n.5 operatori economici;
 
Rilevato che il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economica più bassa;
 
Di dare atto che il Comune di Vermezzo con Zelo si riserva di avere la facoltà di aggiudicare il
servizio anche in presenza di una sola offerta se valida e congrua e di non procedere ad alcuna
aggiudicazione se nessuna offerta risulta conveniente;
 
Preso atto che né la Consip S.p A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze
per i servizi informativi pubblici, né la piattaforma ARCA attivata dalla Regione Lombardia, nè il
Mercato Elettronico, hanno attualmente in stato attivo convenzioni relative al servizio di che trattasi;
 
Atteso che l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti hanno la facoltà di
ricorrere per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €
40.000,00 all’affidamento diretto, adeguatamente motivato, salva la possibilità di ricorrere alla
procedura ordinaria:
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità:
a. Per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta.”;
 
Ritenuto pertanto necessario avviare il procedimento approvando, con il presente atto, l’allegata
“Lettera d’invito” da pubblicare per n. 30 giorni consecutivi nella piattaforma Sintel Aria di Regione
Lombarsia, per il conseguente affidamento diretto all’offerta più bassa;
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i. che:

•    il fine che si intende perseguire è quello di garantire l’uscita presso il Parco Avventura di
Salice Terme per gli iscritti al 1° corso cadetti della protezione civile;
•    l’oggetto della procedura è: Noleggio pullman con conducente per uscita presso il Parco
Avventura di Salice Terme per gli iscritti al 1° corso cadetti della protezione civile;
•    la scelta del contraente è effettuata mediante procedura di affidamento diretto, previa
acquisizione di preventivi, mediante pubblicazione della lettera d’invito sulla piattaforma Sintel
Aria di Regione Lombardia invitando n. 5 operatori economici con affidamento diretto a chi
avrà presentato la miglior offerta economica;

 
Richiamato il vigente Decreto Sindacale n. 17 del 24/12/2019 di nomina della sottoscritta a
Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona e il successivo Decreto Sindacale n. 3 del
17/01/2020;
 
Ravvisata la propria competenza di provvedere ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.Lgs n.165/2001 e
della vigente struttura organizzativa dell’ente;
 
Vista la normativa in materia di conflitto di interessi:

•    art. 6 bis L. n.241/1990
•    art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013

 
Atteso che la sottoscritta Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto
di interessi, neanche potenziale;
 
Visti:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



•    il D.Lsg n.267/2000
•    il D.Lsg n.165/2001

 
Vista la deliberazione di G.C. n.31 del 26/04/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale
è stato approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2022/2024”;
 
Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 aprile 
2013, e il vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile procedente rilascia
anche il parere di regolarità amministrativa di cui all’art. 147Bis comma 1 del D.Lgs n.267/2000;
 
Di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dell’Area Finanziaria ed
Entrate Locali per l’acquisizione del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la
coerenza con gli stanziamenti di previsione del bilancio 2021/2023;
 
Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio online;
 

DETERMINA
 

1)     di avviare la procedura di affidamento diretto previa acquisizione di preventivi, per il
noleggio pullman con conducente per l’uscita presso il Parco Avventura di Salice Terme per gli
iscritti al 1° corso cadetti della protezione civile,  procedendo:
•    all’approvazione della “lettera d’invito” per l’affidamento diretto su piattaforma Sintel Aria
di Regione Lombardia, allegata alla presente determinazione, quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;
•    pubblicazione sulla piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia per n. 30 giorni
consecutivi, della suddetta lettera d’invito al fine di acquisire le offerte economiche da parte dei
n.5 operatori economici invitati (elenco depositato agli atti);
•    successivamente all’aggiudicazione diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i., all’operatore economico che avrà presentato l’offerta economica più bassa.

 
2)     di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una
sola offerta se valida e congrua e di non procedere ad alcuna aggiudicazione se nessuna offerta
risulta conveniente.

 
3)     di stabilire che in caso di totale parità d’offerta si procederà al sorteggio.

 
4)     di dare atto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, trattandosi di
affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00, il contratto è stipulato, mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
tramite posta elettronica certificata.

 
5)      di pubblicare l’allegata “lettera d’invito” per l’acquisizione delle offerte economiche nella
procedura Sintel Aria di Regione Lombardia per n. 30 giorni consecutivi e sul sito istituzionale
alla sezione “Amministrazione Trasparenza”.

 
6)     di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online.

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER SERVIZIO NOLEGGIO
PULLMAN CON CONDUCENTE PER USCITA AL PARCO AVVENTURA DI SALICE
TERME MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL ARIA DI REGIONE LOMBARDIA –
APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.202 DEL 22-06-2022
 
Vermezzo con Zelo, 22-06-2022

Il Responsabile
VIVIANA PASTORI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 202/2022

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER SERVIZIO NOLEGGIO PULLMAN CON CONDUCENTE PER
USCITA AL PARCO AVVENTURA DI SALICE TERME MEDIANTE PIATTAFORMA SINTEL ARIA DI REGIONE
LOMBARDIA – APPROVAZIONE LETTERA D'INVITO

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 22-06-2022 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 22-06-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

VIVIANA PASTORI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

Agli Operatori Economici

(agli atti)

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO PER “SERVIZIO NOLEGGIO PULLMAN CON 
CONDUCENTE PER USCITA AL PARCO AVVENTURA DI SALICE TERME”

ENTE APPALTANTE:
COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)
P.IVA – C.F. 10708190961
PEC: vermezzoconzelo@pec.it 

IL RUP

Premesso che il Comune di Vermezzo con Zelo in collaborazione con la Protezione Civile ha indetto il 
“1° corso cadetti per la Protezione Civile”, rivolto ai ragazzi dai 10 anni in su;

In attuazione della propria Determinazione n. … del ….. di indizione ed approvazione della presente 
lettera di invito;

CHIEDE

a codesta Spettabile Ditta  l’offerta per il noleggio di pullman con conducente per l’uscita che si intende 
organizzare al Parco Avventura di Salice Terme il giorno 10 settembre p.v.

La Ditta in indirizzo è invitata  a partecipare alla procedura di cui all’oggetto mediante la piattaforma 
Sintel Aria di Regione Lombardia, procedura: “affidamento diretto previa richiesta di preventivi”.

Il presente avviso non comporta né diritti di prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi 
natura sia per gli operatori interessati che per l’Amministrazione procedente.

Il Comune si riserva di sospendere, modificare, revocare o annullare la procedura relativa alla presente 
lettera di invito e non dar seguito all’affidamento di cui trattasi, senza che gli operatori interessati possano 
vantare alcuna pretesa.

1) INDICAZIONI GENERALI
La Ditta dovrà presentare la propria migliore offerta  economica per il noleggio di n.1 pullman con 
conducente, per l’uscita da effettuarsi il giorno 10/09/2022 al Parco Avventura di Salice Terme.
Pullman di almeno n.54 posti a sedere
Partenza da Vermezzo con Zelo alle ore 09:00
Partenza da Salice terme per il rientro alle ore 16:00

mailto://vermezzoconzelo@pec.it


COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

Il costo presentato dovrà essere comprensivo di eventuali pedaggi, parcheggi, costo per il pranzo 
del conducente ed ogni altra eventuale spesa che dovrà essere indicata nell’offerta.

2) DURATA DELL’AFFIDAMENTO
n.1 giornata e nello specifico il 10 settembre p.v. 

3) PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
La procedura verrà espletata mediante la piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia tramite 
“affidamento diretto previa richiesta di preventivi a n.5 operatori economici”.
L’aggiudicazione avverrà con il sistema del prezzo complessivamente più basso alla Ditta           
che avrà comunicato la propria offerta nei termini previsti e mediante piattaforma Sintel Aria di 
Regione Lombardia.

4) TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA
Il termine per la presentazione dell’offerta, da predisporre e trasmettere esclusivamente mediante 
la piattaforma Sintel Aria di Regione Lombardia, è fissato per le ore 12:00 del giorno 22/07/2022.
L’Amministrazione si riserva di procedere all’aggiudicazione anche nel caso pervenga una sola 
offerta valida.

5) ALTRE INFORMAZIONI
Tutte le comunicazioni tra l'Amministrazione e l’operatore economico verranno effettuate a 
mezzo della funzionalità “Comunicazioni procedura” presente sulla piattaforma Sintel-Aria di 
Regione Lombardia.
La Stazione Appaltante procederà ad affidare il servizio in oggetto con propria Determinazione.
La Stazione Appaltante provvederà alla verifica del possesso in capo all’affidatario dei prescritti 
requisiti di ordine generali, acquisendo la relativa documentazione presso le amministrazioni 
competenti. Nel caso in cui i controlli effettuati presso gli Enti competenti non confermino le 
dichiarazioni rese, il Comune procederà all’annullamento dell’affidamento.
Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale www.comune.vermezzoconzelo.mi.it  
nella sezione dedicata ad “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi di gara e contratti”.
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Servizi alla Persona Rag. Viviana Pastori.
Per informazioni: 
Tel. 029440301 (interno 6) 
email: segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it

Il RUP
Rag. Vivina Pastori 

INFORMATIVA PRIVACY 

http://www.comune.vermezzoconzelo.mi.it/
mailto://segreteriasindaco@comune.vermezzoconzelo.mi.it


COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO 
Città Metropolitana di Milano

Piazza Comunale, 4
20071 Vermezzo con Zelo (MI)

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE si comunica quanto segue. 
Il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Vermezzo con Zelo, Piazza Comunale, 4 - 20071 
Vermezzo Con Zelo (MI). Tel. 029440301, PEC: vermezzoconzelo@pec.it 
Il Comune ha nominato il proprio Responsabile della protezione dei dati che si può contattare via mail a 
rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it 
Finalità e base giuridica del trattamento:
I dati personali raccolti in occasione della stipula del contratto di fornitura del servizio “centro estivo 
2021” e durante l’esecuzione dello stesso sono trattati per le seguenti finalità:
- gestire il rapporto contrattuale e adempiere a quanto in esso prescritto. Il trattamento è necessario per 

l’esecuzione del contratto;
- adempiere agli obblighi di legge, compresi quelli fiscali e contabili. Il trattamento è necessario per 
rispettare gli obblighi di legge;

Il conferimento dei dati raccolti è necessario per l’esecuzione del contratto e in loro mancanza il titolare si 
trova nell’impossibilità di adempiervi. 
Comunicazione a terzi:
I dati sono comunicati a:
 diritto d’accesso dei soggetti interessati ex L. 241/1990
 altre pubbliche amministrazioni quando ciò risulti necessario per obbligo di legge, di regolamento o 

normativa comunitaria;
 soggetti terzi a cui il Comune affida lo svolgimento di determinate attività quali adempimenti 

contabili o fiscali o l’assistenza informatica. Tali soggetti sono nominati responsabili del trattamento.
Pubblicazione:
I dati sono pubblicati nella sezione Amministrazione trasparente del sito del Comune per adempiere agli 
obblighi di legge in materia di trasparenza. 
Conservazione dei dati:
I dati relativi al rapporto contrattuale con il fornitore sono conservati per dieci anni in adempimento agli 
obblighi di legge. 
Diritti dell’interessato:
L’interessato ha il diritto di chiedere al titolare del trattamento l'accesso ai dati personali e la rettifica o la 
cancellazione degli stessi e la limitazione del trattamento. Ha, inoltre, il diritto di opporsi al trattamento 
dei dati personali. I diritti possono essere esercitati all’indirizzo rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it 
L’interessato ha, infine, il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

 

mailto://vermezzoconzelo@pec.it
mailto://rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it
mailto://rpd@comune.vermezzoconzelo.mi.it


CARTA INTESTATA DELL’INCARICATO

Modello unico di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio (artt. 46 e 47, D.P.R. n. 
445/2000 e s.m.i. e art. 80 D.Lgs. 50/2016)

Il sottoscritto 
………………………………………………………………………………………………………………
………………

Nato a 
….……………………………………………………………………………………………………………
………………………….

il …………………………………………. C.F. 
………………………………………………………………………………………………...

residente nel Comune di 
………………………………………………………………………………………………………………..

cap. ………………… provincia …………. Via/Piazza 
……………………………………………………………………………….

Nella sua qualità di 
………………………………………………………………………………………………………………
………..

Della Società/Cooperativa (eventuale) 
…………………………………………………………………………………………..

Con sede in 
………………………………………………………………………………………………………………
…………………...

Via 
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….

C.F. ………………………………………………………………. P.Iva 
……………………………………………………………………...

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai 
benefici eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) nonché delle conseguenze 
amministrative di esclusione, di cui al Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e alla normativa 
vigente in materia, sotto la propria responsabilità

DICHIARA



o che di essere iscritto nel Registro delle Imprese di _________________________Repertorio 
Economico Amministrativo__________________________, (articolo 83, comma 3, del D.Lgs. n. 
50/2016) inizio attività dal ______________________ e che l’oggetto sociale dell’impresa è:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________ 

OPPURE 

o che non sussiste l’obbligo di iscrizione alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 
Agricoltura (in tal caso motivare)
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
______________________________________________________

o che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o 
decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su 
richiesta, ai sensi dell'art. 444 del codice di procedura penale, per uno dei seguenti reati: 
a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di 
agevolare l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, 
consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 
ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291- quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 
gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto 
riconducibili alla partecipazione a una organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 
della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 
322, 322- bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché (limitatamente 
ai consorzi) all’articolo 2635 del codice civile ; 

c) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari 
delle Comunità europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell’ordine costituzionale, reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648 ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi 
di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto 
legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 
legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrarre con la pubblica 
amministrazione. 

OPPURE

o che nei propri confronti sono state pronunciate le seguenti condanne passate in giudicato 
comprese anche le eventuali condanne per le quali abbia beneficiato della non menzione:

______________________________________________________________________________
___________________________



______________________________________________________________________________
___________________________

o che nei propri confronti (Barrare la casella corrispondente) 
o non sussiste nessuna delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste 

dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e non è in corso un 
procedimento di prevenzione per l’applicazione di una delle misure previste dal libro I, 
titolo I, capo II del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 (articolo 80, comma 2, 
del D.Lgs. n. 50/2016). 

o non sussistono situazioni relative a tentativi di infiltrazione mafiosa come desunte 
dall’articolo 84, comma 4, del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159. (Resta fermo 
quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto legislativo 6 settembre 2011, 
n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni e alle informazioni antimafia).

o che l’incaricato non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello 
Stato in cui è stabilita;
(ai sensi dell’articolo 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016) si intendono gravi le violazioni che 
comportano un omesso pagamento di imposte e tasse per un importo superiore all'importo di cui 
all'articolo 48 bis, commi 1 e 2-bis, del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 
1973, n. 602); 
(costituiscono violazioni definitivamente accertate quelle contenute in sentenze o atti 
amministrativi non più soggetti ad impugnazione) 

OPPURE 

o che sono state commesse le seguenti violazioni rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l’incaricato è stabilita: 

______________________________________________________________________________
___________________________ 

o che l’incaricato, rispetto alle violazioni sopraindicate, ha ottemperato ai propri obblighi pagando 
o impegnandosi, in modo vincolante, a pagare le imposte e tasse dovuti, compresi eventuali 
interessi o multe, e il pagamento o l’impegno sono stati formalizzati prima della scadenza del 
termine per la presentazione dell’offerta: 
Indicare eventuale piano di rientro (date-durata):

______________________________________________________________________________
___________________________

Si indica di seguito l’Ufficio/sede dell’Agenzia delle Entrate a cui rivolgersi ai fini della verifica: 
Ufficio 
______________________________________________________________________________
___________________
Indirizzo 
______________________________________________________________________________
________________
CAP 
______________________________________________________________________________
______________________



Città 
______________________________________________________________________________
______________________
Telefono 
______________________________________________________________________________
_________________
Mail 
______________________________________________________________________________
______________________

o che l’incaricato, non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli 
obblighi relativi al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione 
italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti; 

(ai sensi dell’articolo 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 si intendono gravi le violazioni ostative 
al rilascio del documento unico di regolarità contributiva (DURC), di cui all’articolo 8 del 
decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 30 gennaio 2015, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 125 del 1° giugno 2015)

OPPURE

o che sono state commesse le seguenti violazioni alle norme in materia contributiva e 
previdenziale, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui l’incaricato è stabilita: 
______________________________________________________________________________
___________________________

o che l’incaricato, rispetto alle violazioni sopraindicate, ha ottemperato ai propri obblighi pagando 
o impegnandosi, in modo vincolante, a pagare i contributi previdenziali dovuti, compresi 
eventuali interessi o multe, e il pagamento o l’impegno sono stati formalizzati prima della 
presentazione dell’offerta. 

Indicare eventuale piano di rientro (date-durata)
______________________________________________________________________________
___________________________

Dichiara a tal fine i seguenti riferimenti: 
INPS Ufficio/Sede competente 
Indirizzo 
CAP 
Città 
Telefono 
Matricola  

o che l’incaricato non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato 
preventivo, salvo il caso di concordato con continuità aziendale, o che nei confronti dello stesso 
non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni (articolo 80, comma 
5, lett. b del D.Lgs. n. 50/2016) fermo restando quanto previsto dall’articolo 110;

o che l’incaricato non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua 
integrità o affidabilità; (tra i gravi illeciti professionali rientrano: le significative carenze 



nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la 
risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all’esito di un giudizio, 
ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni; il 
tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltane o di 
ottenere informazioni riservate ai fini di un proprio vantaggio; il fornire, anche per negligenza, 
informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni sull’esclusione, la selezione 
o l’aggiudicazione ovvero l’omettere le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della 
procedura di selezione)

o che non sussiste una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’ articolo 42, comma 2, del 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 né una distorsione della concorrenza derivante dal 
precedente coinvolgimento dello stesso nella preparazione dell’offerta di cui all’articolo 67 
(articolo 80, comma 5, lettere d) ed e) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50);

o che l’incaricato non ha subito l’applicazione della sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, 
comma 2, lettera c), del decreto legislativo 8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui 
all’articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (articolo 80, comma 5, lett. f) del D.Lgs. 
n. 50/2016); 

o che l’incaricato, non risulta iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 
dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 
dell’attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione (articolo 80, 
comma 5, lett. g) del D.Lgs. n. 50/2016); 9) 

o che l’incaricato non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 della legge 
19 marzo 1990, n. 55 (articolo 80, comma 5, lett. h) del D.Lgs. n. 50/2016); 

OPPURE 

o di non trovarsi nella condizione di esclusione, essendo l’accertamento definito della violazione 
del predetto divieto intervenuto da oltre un anno ed avendo provveduto a rimuovere tale 
violazione;

o di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203; 

o di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, ma di aver denunciato i fatti all’autorità 
giudiziaria; 

o di essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale 
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 



modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203, ma di non aver denunciato i fatti all’autorità 
giudiziaria, poiché ricorrono i casi previsti dall’articolo 4, primo comma, della legge 24 
novembre 1981, n. 689;

o di avere nel complesso preso conoscenza della natura dell’appalto e di tutte le circostanze 
generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o confluire 
sia sulla esecuzione del servizio, sia sulla determinazione della propria offerta e di giudicare, 
pertanto, remunerativa l’offerta presentata

o di non aver conferito incarichi professionali o attività lavorativa ad ex-dipendenti pubblici che 
hanno cessato il rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione da meno di tre anni i quali, 
negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto di 
quest’ultima ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

oppure

o di aver conferito incarichi professionali o attività lavorativa ad ex-dipendenti pubblici che hanno 
cessato il rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione da meno di tre anni i quali, 
tuttavia, negli ultimi tre anni di servizio, non hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per 
conto di quest’ultima ai sensi dell’articolo 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

oppure

o di aver conferito incarichi professionali o attività lavorativa ad ex-dipendenti pubblici dopo tre 
anni da quando gli stessi hanno cessato il rapporto di lavoro con la Pubblica Amministrazione e 
quindi nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 53, comma 16-ter , del D.Lgs. n. 165/2001 e 
s.m.i..

Luogo e data _______________________________________

FIRMATO DIGITALMENTE

Dichiara di essere consapevole che i dati personali acquisiti obbligatoriamente dall’Amministrazione ai 
fini della valutazione dei requisiti di partecipazione da parte degli operatori economici, saranno raccolti e 
conservati presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Vermezzo con Zelo per finalità inerenti 
l’aggiudicazione e la gestione del contratto, secondo quanto previsto dal Regolamento UE n.679/2016 in 
materia di protezione dei dati personali, dal D. Lgs n.101/2018 e dal D. Lgs n.196/2003 per le parti non 
espressamente abrogate.

Luogo e data _______________________________________

FIRMATO DIGITALMENTE




